
 
Pec: uspbg@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.bg@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 035 284 111  – C.F.:80031070164 

Sito internet : http://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 
 

 

   

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 
Area A - Ufficio Reclutamento Organici e Mobilità  Docenti Scuola Secondaria II grado 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo  - Codice Ipa: m_pi 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto legislativo n. 297/94; 

Vista la legge 3 maggio 1999  n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico; 

Vista  la legge 4.06.2004 n. 143; 

Vista  la legge 27.12.2006 n. 296, in particolare il comma 605 dell’art.1; 

Visto  il D.M. n. 235 del 1.04.2014 di aggiornamento/permanenza/conferma  e iscrizione con 
riserva nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il 
triennio 2014/17, che non consente nuove inclusioni; 

Visti  i propri decreti n. 163 del 17.08.2016, n. 5721 del 30/7/2018 e n.6654 del 4/9/2018 
con il quale sono state pubblicate e integrate le graduatorie definitive ad esaurimento 
del personale docente di ogni ordine e grado e al personale educativo valide; 

Visto il ricorso n. 09527/2017 in cui si chiede l’annullamento del D.M.  n. 400/2017 nella parte 
in cui non è consentita l’integrazione delle GAE a chi non ha presentato domanda di 
aggiornamento pur essendo presenti in tali graduatorie; 

Vista la sentenza definitiva del Tribunale Amministrativo del Lazio n. 07950/2018 reg. prov. 
Coll. del 17/7/2018 in cui si conferma quanto disposto in precedenza e l’inserimento con 
riserva degli interessati; 

Vista  l’ordinanza n.10807/2018 reg.prov.coll. del 8/11/2018 con cui si dispone la correzione 
dell’errore materiale contenuto nel dispositivo della sentenza in epigrafe: in luogo di 
locuzione ”disponendo l’inserimento dei ricorrenti con riserva nelle graduatorie di 

merito” leggasi “disponendo l’inserimento dei ricorrenti nelle graduatorie ad 
esaurimento” 

DISPONE 

Per quanto sopra esposto e in ottemperanza della sopraccitata sentenza del Consiglio di 

Stato e nelle more del giudizio di merito, l’inserimento a pieno titolo nelle GAE – 3^ 

fascia di questa provincia delle docenti: 

Cognome e nome Codice fiscale Classe di coc. punti 

CARRARA GIOVANNA CRRGNN65P53A794J A050 51 

FREZZETTI ELVIRA FRZLVR71B49F839A A046 16 

SORRENTI GENNY SRRGNY68D53D086A A046 14 

m_pi.AOOUSPBG.REGISTRO UFFICIALE.U.0009831.14-12-2018



Pec: uspbg@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.bg@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 035 284 111  – C.F.:80031070164 

Sito internet : http://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

2

Per effetto della legge sulla privacy il presente decreto non contiene alcuni dati personali e 

sensibili che concorrono alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati l’interessato o i 

controinteressati potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla 

normativa sulla trasparenza degli atti amministrativi. 

Le istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie d’istituto risulti inserito il docente in elenco, 

sono invitate a trasferire le posizioni dell’aspirante dalla 2^ fascia alla 1^ fascia, 

assegnando il punteggio indicato. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni e 

rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

Il presente è pubblicato sul sito di questo Ufficio http://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

Il dirigente 

Patrizia Graziani 

Documento firmato digitalmente  

 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Al sito internet 
 
Ai Docenti Interessati 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
Delle Istituzioni Scolastiche di II grado  della Provincia 
 
All’USR Lombardia 
 
Agli Ambiti Territoriali della Repubblica 
 
Alle OO.SS. Provinciali 


